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Kotona työskentelevien perhepäivähoitajien kustannuskorvaukset vuonna 2020

13/01.02.00/2019

SITLA 30.01.2020 § 7
 Omassa kodissaan työskentelevälle kunnalliselle per he päi vä hoi ta jal-

le korvataan lapsen hoidosta aiheutuneet välittömät kustannukset
Kun nal li sen yleisen virka- ja työehtosopimuksen KVTES
(2018–2019) perhepäivähoitajia koskevan liitteen 12 13 §:n (Per he-
päi vä hoi don kustannuskorvaus) mukaan. Kustannusten tasosta an-
taa Suomen Kuntaliitto suosituksen. Tässä suosituksessa mainittuja
kus tan nus kor vauk sia myöhemmin tarkistettaessa käytetään pe rus-
tee na elintarvikekustannusten osalta kuluttajahintaindeksin ra vin to-
ryh män alaindeksin ja muiden kustannusten osalta ku lut ta ja hin ta in-
dek sin muutosta. Suositusta tarkistetaan kalenterivuosittain käyttäen
las ken nan perusteena viimeisimpiä käytettävissä olevia indeksejä ja
suo si tus vuo den arvioitua ao. kustannusten muutosta. Kulukorvaus
on voimassa olevan lainsäädännön mukaan perhepäivähoitajan ve-
ro na lais ta ansiotuloa, koska sitä ei ole tuloverolaissa säädetty ve ro-
va paak si tuloksi.

 Suomen Kuntaliitto suosittelee keskusteltuaan asiasta KT Kun ta-
työn an ta jien ja Julkisen alan unioni JAU ry:n kanssa, että kun nal li-
ses sa perhepäivähoidossa suoritetaan ajalla 1.1.–31.12.2020 omas-
sa kodissaan työskenteleville perhepäivähoitajille seuraavien yk sik-
kö hin to jen pohjalta laskettuja kustannuskorvauksia. Korvausten on
tar koi tus kattaa hoidosta hoitajalle aiheutuvat todelliset kus tan nuk-
set. Työnantaja voi halutessaan korottaa suosituksen mukaisia ta so-
ja, mikäli se katsoo kustannuskorvauksen tason olevan riittämätön.

 Kustannuskorvaussuosituksen muita kustannuksia koskeva osuus
si säl tää korvauksen muista kuin ravintoaineista aiheutuvista ta van-
omai sis ta menoista kuten huoneiston käytöstä, sähköstä, vedestä,
läm mös tä, askartelutarvikkeista ja leikkivälineistä sekä lapsen hoi-
toon liittyvistä puheluista yms. menoista.

 Korvaus ei sisällä työvaatetusta eikä erityishankintoja, kuten
huoneiston saneerausta esimerkiksi hoitolapsen allergisuuden
vuoksi, lasten tarvikkeiden säilytystilojen, kaksosten rattaiden,
syöttötuolien ym. hankkimisesta tai korjaamisesta aiheutuvia tai
muita vastaavia menoja. Korvaus ei sisällä myöskään
perhepäivähoidosta mahdollisesti aiheutuvia tiemaksujen korotuksia
eikä piharakenteiden, esimerkiksi aitojen tai turvaporttien
hankkimista tai kunnostamista eikä esimerkiksi hiekkalaatikon hiekan
vaihtoa, kuten ei perhepäivähoitajien ammattikirjallisuutta tai



tietotekniikan hankintoja. Tällaiset tulonhankkimiskulut
perhepäivähoitajan tulee esittää tositteiden perusteella verotuksessa
vähennettäviksi.

alle kouluikäinen/koululainen
aamiainen tai välipala tai iltapala 0,74 / 0,96 euroa
lounas tai päivällinen 1,75 / 2,27 euroa
muu kustannus, €/päivä 1,84 / 1,84 euroa.

 Erityisruokavalio järjestetään lapselle terveydellisistä ja var hais kas-
va tus lain 11 §:stä johtuvista syistä. Hoitosopimuksessa määritellään
eri tyis ruo ka va lioi den tarve ja toteuttaminen. Samalla arvioidaan, ai-
heut taa ko erityisruokavalio lisäkustannuksia hoidon järjestämisessä.
Ta val li sim pien erityisruokavalioiden ollessa kysymyksessä lisätään
sii tä aiheutuvina kustannuksina enintään 30 % tavallisen ruokavalion
ai heut ta miin kustannuksiin.

 Erityisruokavalioita korvattaessa kustannuskorvauksissa otetaan
huo mi oon vain raaka-aineiden lisäkustannukset.

 Tehtyjen kustannuslaskelmien mukaan tavallisimpien eri tyis ruo ka va-
lioi den osalta kustannuskorvauksia voisi korottaa seuraavasti:

%
vähälaktoosinen ruokavalio 5 
laktoositon 0–10
gluteeniton (keliakia) 30
maidoton 0–15
vilja-allergia 5–30

 Korotusprosentti vaihtelee sen mukaan, kuinka tiukasta dieetistä on
ky se ja mitä tuotteita käytetään korvaavina tuotteina. Kus tan nuk sil-
taan kalliiden ruokavalioiden, esim. keliakian tai usean eri sairauden
ai heut ta ma erityisruokavalion osalta lisäkustannukset tulisi mää ri tel lä
tapauskohtaisesti todellisten menojen mukaisina.  Li sä kus tan nuk sis-
ta tulee antaa verottajalle erillisselvitys. Tällöin ruokavalion tulee ol la
hoitavan lääkärin ja/tai ravitsemusasiantuntijan määrittelemä.

 Kuntaliitto suosittelee, että niissä tapauksissa, joissa per he päi vä hoi-
to ryh mäs sä jollakin lapsella on vähälaktoosinen ruokavalio, kus tan-
nus kor vauk set maksettaisiin siten, että perhepäivähoitajan työn
sääs tä mi sek si kaikille lapsille voitaisiin valmistaa vähälaktoosinen
ate ria.

 Varhaiskasvatuslain 11 § 2 momentin mukaan kustannuskorvaus ei
kos ke kliinisiä ravintovalmisteita tai niihin verrattavia tuotteita (esim.
äi din mai don val mis te tai lehmänmaitoa korvaavat valmisteet), jotka
kor va taan sairausvakuutuslain (1224/2004) nojalla.



 Forssan kaupungin varhaiskasvatuksen palvelualueella työs ken te le-
vien, omassa kodissaan lapsia hoitavien perhepäivähoitajien kus tan-
nus kor vauk set ovat vuonna 2019 olleet elintarvikkeiden osalta

alle kouluikäinen
aamiainen tai välipala tai iltapala 0,75 euroa
lounas tai päivällinen 1,77 euroa

  Koululaisia ei perhepäivähoitona toteutettavien var hais kas va tus pal-
ve lu jen piirissä Forssassa ole.

 Koska vuodelle 2019 annettu Kuntaliiton suositus on alhaisempi kuin
Forssassa maksettu aterioihin liittyvä kustannuskorvaus  alle
kouluikäisten osalta, ei ole ai het ta ko. osin suositusta noudattaa,
vaan korvaus pidetään entisellä ta sol la ja toimitaan näin valitun linjan
mukaisesti ja tuetaan näiltä osin per he päi vä hoi toa
varhaiskasvatusmuotona.

 Kuntaliiton suositus muiden kuin aterioihin liittyvän kus tan nus kor-
vauk sen osalta on kuluvalle vuodelle 1,83 €/pv. Forssassa maksettu
kor vaus on ollut 1,81 €/pv, joten sen osalta on tarkoituksenmukaista
ko rot taa kustannuskorvausta.

 Erityisruokavalioihin liittyvien kustannuskorvausten korotusten osalta
nou da te taan aiemman käytännön mukaisesti Kuntaliiton suositusta.
(TK)

 Lisätietoja: kasvatus- ja opetuspäällikkö Tiina Kemppainen, p. 03
4141  5231, tiina.kemppainen(ät)forssa.fi.

Lapsiystävällinen valmistelutyö ja päätöksenteko:
 Onko päätöksellä lapsivaikutuksia?     Kyllä
 Onko lapsia ja nuoria kuultu?              Ei
 Onko tehty lapsivaikutusten arviointia? Ei

Sivistysjohtaja: Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta päättää, että ko to-
na työskentelevien perhepäivähoitajien kustannuskorvaukset vuo den
2020 osalta ovat seuraavat:

alle kouluikäinen/koululainen
aamiainen tai välipala tai iltapala 0,75 / 0,96 euroa
lounas tai päivällinen 1,77 / 2,27 euroa
muu kustannus, €/päivä 1,84 / 1,84 euroa

  Erityisruokavalioiden osalta kustannuskorvauksia korotetaan Kun ta-
lii ton ko. korotuksen tasosta ja kriteereistä antaman suosituksen mu-



kai ses ti eli

 %
 vähälaktoosinen ruokavalio 5 
 laktoositon 0–10
 gluteeniton (keliakia) 30
 maidoton 0–15
 vilja-allergia 5–30

Päätös: Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi ehdotuksen.


